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LEAF TOBACCO ACREAGE, PRODUCTION AND VALUE, 1976 

SUPERFICIE CULTIVE, PRODUCTION ET VALEUR DU TABAC EN FEUILLES, 1976 

(Crop Year Ending September 30, 1976) 

(Carspagne agricole terniine is 30 septembre 1976) 

lieproduction of leaf tobacco In 	La production de tabac en feuilles au Canada 
1.ilildj in the crop year ending September 30, 	durant la campange agricole terminée le 30 
'ill) tiiiounted to 179,672 tons - 81 496 t 	septembre 1976 a été de 179,672 tonnes - 81 496 t 
metric tonnes) green weight as compared to 	(tonnes mtrIques) poids A l'état vert contre 
a production of 233,807 tons - 106 052 t 	233,807 tonnes - 106 052 t (tonnes métriques) 
(metric tonnes) green weight in the crop 	poids A l'état vert pour Is campagne agricole de 
year 1975. 	 1975. 

The 1976 crop was valued at $181,998,000 
compared to a total value of $218,497,000 in 
1975. 

Production of flue-cured tobacco de-
creased to 87,319 tons - 79 214 t (metric 
tonnes) with a decrease In value of $36.3 
million In 1976 as compared with 1975. 

La valeur de Is récolte de 1976 êtait de 
$181,998,000 comparativement A $218,497,000 en 
1975. 

La production de tabac jaune séché a l'air 
chaud en 1976 a diminuée de 87,319 tonnes - 
79 214 t (tonnes métriques) et sa valeur a dimi-
nuée de $36.3 millions comparativement a 1975. 

The 1976 production of Burley tobacco 	La production de tabac Burley en 1976 a été 
increased by 92 tons - 83 t (metric tonnes) 	supérieure de 92 tonnes - 83 t (tonnes métriques) 
and the value increased by $232,000 when 	et sa valeur a augmenté de $232,000 comparative- 
compared to 1975. 	 ment a 1975. 
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TABLE 1. Area, Production and Value of Canada's Tobacco Crop, 1976, by Type (Imperial Unit 

TABLEAU 1. Superficie, production at valeur des récoltes de tabac au Canada, 1976, par genre (unite Hfl. I £ 

	

Average 	Production 	Average 

	

yield per 	(green 	value per 	Total farm 
Harvested 	acre(1) 	weight) 	pound(l) 	value 

Superficie 	Rendement 	Production 	Valeur 	Valeur 

	

moyen 	(poids B 	moyenne Is 	totale B 
B l'acre(l) 	l'êtat vert) 	livre(1) 	Is ferme 

acres 	pounds 	thousands 	cents 	thousands 
- 	of pounds 	of dollars 

	

livres 	- 	 - 
milliers 	milliers 
de livres 	de dollars 

All types - Toutes categories: 

Québec .......................................1975 
1976 

Ontario ......................................1975 
1976 

Other provinces - Autres provinces ...........1975 
1976 

Canada .....................................1975 
1976 

Flue-cured - Jaune sCché B l'air chaud: 

Québec .........................................1975 
1976 

Ontario ........................................1975 
1976 

Other provinces - Autres provinces .............1975 
1976 

Canada .......................................1975 
1976 

Burley: 

Québec .........................................1975 
1976 

Ontario ........................................1975 
1976 

Dark (air-cured and fire-cured) - Foncé (séché B 
l'air et au feu): 

Québec .........................................1975 
1976 

Ontario ........................................1975 
1976 

Other provinces - Autres provinces .............1975 
1976 

Canada .......................................1975 
1976 

Cigar - Pour cigare: 

Québec .........................................1975 
1976 

Pipe - A pipe: 

Québec .........................................1975 
1976 

on page 3. - Voir note(s) B la page 3. 

	

9,265 
	

1,596 
	

14,783 
	

88.43 

	

9,274 
	

1,167 
	

10,824 
	

95.27 

	

89,408 
	

2,381 
	

212,862 
	

93.83 
(2) 
	

(2) 
	

162,388 
	

101.73 

	

4,149 
	

1,485 
	

6,162 
	

92.52 

	

4,345 
	

1,487 
	

6,460 
	

100.50 

	

102,822 
	

2,274 
	

233,807 
	

93.45 
(2) 
	

(2) 
	

179,672 
	

101.29 

	

7,639 
	

1,638 
	

12,516 
	

91.55 

	

7,584 
	

1,204 
	

9,129 
	

99.06 

	

87,702 
	

2,389 
	

209,552 
	

94.03 
(2) 
	

(2) 
	

159,049 
	

102.09 

	

4,149 
	

1,485 
	

6,162 
	

92.52 

	

4,345 
	

1,487 
	

6,460 
	

100.50 

	

99,490 
	

2,294 
	

228,230 
	

93.84 
(2) 
	

(2) 
	

174,638 
	

101.87 

	

1,145 
	

2,015 
	

2,307 
	

81.14 

	

1,300 
	

1,917 
	

2,492 
	

84.43 
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' 	 IF. 2. Area, Production and Value of Canada's Tobacco Crop. 1976, by Type (Metric Unite) 

:.,erficie, production et valeur des récoltea de tabac au Canada, 1976, par genre (unites metriques) 

Harvested 

Superficie 

Average 
yield per 
hectare(l) 

Rendement 
moyen 

l'hectare(l) 

Production 
(green 

weight) 

Production 
(poida 8 

l'Ctat vert) 

Average 
value per 

kilogram(l) 

Valeur 
moyenne le 
kilograie(1) 

Total farm 
value 

Valeur 
totale 8 
Is ferme 

hectares kilograms metric centa thousands 
- tonnes of dollars 

kilogrammes mktriques - 

milliers 
de dollars 

All types - Toutes categories: 

Québec 	.......................................1975 3 749 1 788 6 705 194.96 13,072 
1976 3 753 1 308 4 909 210.06 10,312 

Ontario 	......................................1975 36 182 2 669 96 552 206.56 199,124 
1976 (2) (2) 73 657 224.27 165,194 

Other provinces - Autres provinces ...........1975 1 679 1 665 2 795 203.97 5,701 
1976 1 758 1 667 2 930 221.57 6,492 

Canada 	.....................................1975 41 610 2 549 106 052 206.03 218,497 
1976 (2) (2) 81 496 223.32 181,998 

Flue-cured - Jaune séché 8 l'air chaud: 

Québec 	.........................................1975 3 091 1 837 5 677 201.85 11,459 
1976 3 069 1 349 4 141 218.38 9,043 

rio 	........................................1975 35 492 2 678 95 051 207.28 197,022 
1976 (2) (2) 72 143 225.07 162,373 

r provinces - Autres provinces 	.............1975 1 679 1 665 2 795 203.97 5,701 
1976 1 758 1 667 2 930 221.57 6,492 

Canada 	.......................................1975 40 262 2 571 103 523 206.89 214,182 
1976 (2) (2) 79 214 224.59 177.908 

Burley: 

Québec.........................................1975 - - - - - 

1976 - - - - - 

Ontario 	........................................1975 463 2 259 1 046 178.97 1,872 
1976 526 2 148 1 	130 186.19 2,104 

Dark (air-cured and fire-cured) - Foncé (séché 8 
air et au feu): 

Québec 	.........................................1975 - - - - - 

1976 - - - - - 

Ontario 	........................................1975 227 2 004 455 182.42 830 
1976 218 1 761 384 186.72 717 

Other provinces - Autres provinces 	.............1975 - - - - - 

1976 — - - - - 

Canada 	.......................................1975 227 2 004 455 182.42 830 
1976 218 1 761 384 186.72 717 

Cigar - Pour cigare: 

Québec 	.........................................1975 556 1 644 914 153.06 1,399 
1976 574 1 202 690 161.74 1,116 

-A pipe: 

.........................................1975 102 1 118 114 187.72 214 
1976 110 709 78 196.15 153 

Average yield and average value compiled alter rounding production and tarm values. - ienaement moyen et vaisur moyenne 
calculés après arrondissement de Is valeur de production et de la valeur 8 la ferme. 

(2) Commencing 1976-77 Crop Year, producers of flue-cured tobacco in Ontario changed from an area harvested basis to weight 
delivered formula; thus these data are no longer available. - A compter de Is Campagne agricole 1976-77, lee producteurs 
de tabac jaune séchi I l'air chaud de 1'Ontario déclarent maintenant le poids de laura livraisons plutBt que Is superficie 
culttvCe. Ce dernier renseignmment n'est donc plus disponible. 

- Nil or zero. - Nêant ou zero. 
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